



# CITTÀ DI CARLENTINI

Libero Consorzio Provinciale di Siracusa

Affari generali – Personale – Contenzioso – Politiche Sociali

### **DETERMINA DEL RESPONSABILE**

N. 439 del 28-10-2020

Oggetto:

IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO INIZIATIVE SOCIO-RICREATIVE DEI CENTRI SOCIALI ANZIANI DI CARLENTINI.

# La Responsabile dell'Area I

#### PREMESSO:

- che l'Amministrazione al fine di incoraggiare le relazioni interpersonali fra gli anziani intende contribuire alle spese che i Centri Sociali Anziani di Carlentini sostengono per il buon funzionamento degli stessi;
- che per il perseguimento di tali finalità, la Giunta Comunale con delibera n. 123 del 13/10/2020 ha stabilito di concedere ai Centri Sociali Anziani di Carlentini, sulla base di specifiche richieste dagli stessi presentate, un contributo economico a sostegno delle attività socio-ricreative e di gestione dei Centri, per gli anni 2019- 2020, i seguenti contributi:
- €. 1.500,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Centro;
- €. 1.000,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Nord;
- € 900,00 al Centro Sociale Anziani di Pedagaggi;
- che con la citata delibera è stato demandato, altresì, al Responsabile dell'Area I, di adottare i consequenziali atti gestionali di competenza per l'erogazione dei contributi da liquidare a ricezione di rendiconto.

#### **RILEVATO:**

- che con propria determina n. 686 del 31/12/2019 è stata impegnata la somma di euro 1.950,00 con imputazione al cap. 6900/10 del bilancio 2019, denominato "Spesa per assistenza e iniziative in favore di anziani" C.B. 12.05 1.03.01.02.000 per sostenere le attività socio-ricreative realizzate dagli anziani dei Centri Sociali Anziani di Carlentini nel corso dell'anno 2019, mediante concessione di contributi, nella misura riconosciuta dall'Amministrazione con delibera di Giunta Municipale;

- che i contributi da erogare ammontano a complessive € 3.400,00 per cui detta somma trova copertura per €.1.950,00 con l'impegno di spesa assunto con la determina dirigenziale n.686/2019 e per € 1.450,00 con impegno di spesa da assumere sullo stesso cap. 6900/10 del redigendo bilancio 2020;

DATO ATTO che la somma di euro 1.450,00 rientra nei limiti consentiti in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, sicchè si può provvedere al relativo impegno di spesa;

#### **DETERMINA**

- 1) In esecuzione alla delibera di Giunta Comunale n. 123 del 13/10/2020, di concedere ai Centri Sociali Anziani per i motivi sopra specificati, i seguenti contributi:
- €. 1.500,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Centro;
- €. 1.000,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Nord;
- € 900,00 al Centro Sociale Anziani di Pedagaggi;
- 2) La somma complessiva dei contributi da erogare pari ad € 3.400,00 trovano copertura nel modo seguente:
- per € 1.950,00 utilizzando l'impegno di spesa assunto con la determina dirigenziale n.686 del 31/12/2019 a valere sul al cap. 6900/10 del bilancio 2019 denominato "Spesa per assistenza e iniziative in favore di anziani"- C.B. 12.05 1.03.01.02.000;
- per €.1450,00 assumendo impegno di spesa con imputazione allo stesso cap. 6900/10 del redigendo bilancio 2020;
- 3) di procedere alla liquidazione dei contributi a ricezione di debito rendiconto;
- 4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 5) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4 comma dell'art.151del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio on line ai fini della generale conoscenza;
- 6) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- 7) di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line

(Vincenza Vacirca)

## Servizio Finanziario

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta a valere sul cap. 6900/10 del Bilancio 2019 e del della disponibilità sullo stesso accertata in con 18/08/2000 n. 267 Carlentini, lì 28-10-2020	redigendo Bilancio 2020 nell'ambito formità l'art. 163, c. 5, del D.L. del
	II Responsabile del/Sevizio
	Januar
Pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal_	al
	Il Messo Comunale
Il Segretario Generale	
CERTIFICA	
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.	
Carlemtini, lì	Il Segretario Generale